
COPIA 

COMUNE DI MONTANARO 
-------------------- 

Città Metropolitana di Torino 
---------- 

 

GC N.  20 DATA  10/02/2021 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PEG TRIENNIO 2021/2023.  

MODIFICA N. 4.           
 

_______________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilaventuno addì dieci del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti quaranta, 

regolarmente convocata, si è riunita in modalità “a distanza”, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020, 

n. 18 e del DPGR n. 120 del 26.10.2020 e successivi provvedimenti, la Giunta Comunale. 

 

La seduta, in esecuzione dei criteri stabiliti con Decreto Sindacale n. 3 del 30.03.2020 che ha disciplinato 

la materia, si intende, in via convenzionale, effettuata presso la sede istituzionale del Comune. 

 

Lo svolgimento della seduta avviene totalmente mediante collegamento da remoto a mezzo videocamera 

e dispositivo informatico e segnatamente come segue:  

 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PONCHIA Giovanni Sindaco Sì 

2. MINETTI Paolo Vice Sindaco Sì 

3. CARINCI Andrea Assessore No 

4. GALLENCA Michela Lorenza Assessore Sì 

5. LINZALATA Maria Teresa Assessore   Sì 
   

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Vigorito Clelia Paola che è collegato in audio/video nel 

proprio ufficio. 

La seduta si svolge in modalità videoconferenza on-line sulla piattaforma GoToMeeting Codice di 

accesso 184 592 629. 

Il Sindaco ing. Giovanni PONCHIA, gli Assessori MINETTI Paolo, GALLENCA Michela Lorenza e 

LINZALATA Maria Teresa sono tutti collegati in audio/video, verificata l’identità di tutti il Presidente, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Delibera di G.C. n. 20 del   10/02/2021 

 

OGGETTO : PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PEG TRIENNIO 2021/2023.  MODIFICA N. 

4.           

 
 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 89 del 23/12/2020 il Consiglio Comunale è stato approvato il testo e la nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2021/2023; 

- con deliberazione n. 90 del 23/12/2020 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 2021/2023;  

- con deliberazione di G.C. n. 211 del 30.12.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il 

triennio 2021/2023.   

Visti i provvedimenti sindacali, qui di seguito riportati, con i quali in conformità a quanto dispone l’art. 107 del 

T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n.267/2000, sono stati individuati i Responsabili dei Servizi ai quali è attribuito 

il potere di assumere atti di gestione: 

PROGRAMMA DESCRIZIONE RESPONSABILE ESTREMI 

DECRETO 

1 Qualità Vita BUCCHINI Tiziana n. 28 del 23/07/2019 

2 Finanziario AMATUZZO Alessandra n. 26 del 23/07/2019 

3 Tecnico e tecnico 

manutentivo 

PERUZZO Viviana  n. 27 del 23/07/2019 

4 settore soppresso 

5 Affari Generali VIGORITO Clelia Paola n. 22 del 21/06/2019 

6 Vigilanza Comm. Mercuriali Luigi        

Massimo 

 n. 9 del 22/01/2021 

Dato atto che: 

- con deliberazione di G.C. n. 211 del 30.12.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il 

triennio 2021/2023, con il quale sono state assegnate ai Responsabili di Settore, così come individuati con i 

decreti sindacali sopra richiamati, le dotazioni di risorse finanziarie ed i relativi “budgets”, rimandando ad un 

successivo atto l’approvazione del Piano delle Performance 2021 e dei relativi obiettivi strategici e di processo; 

Richiamate le determinazioni e deliberazioni sotto indicate aventi per oggetto le modifiche già apportate al 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) triennio 2021/2023: 

• determinazione n. 4/3 dell’11.01.2021 avente ad oggetto: “Variazione n. 1 al bilancio 2021/2023 tra gli 

stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati - Art.175 comma 5 

quater D. Lgs.267/2000”;  

• deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13/01/2021 avente per oggetto: “Variazione n. 2 al bilancio 

di previsione triennale 2021/2023, ai sensi art 175, comma 5-bis, del TUEL. Modifica dei residui presunti 

al 31 dicembre 2020 contenuti nel bilancio di previsione 2021/2023 e conseguente variazione di cassa”;  

• deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 27/01/2021 avente per oggetto: “Variazione n. 3 al bilancio 

di previsione triennale 2021/2023, ai sensi art 175, comma 5-bis, del TUEL. Variazione in termini di 

cassa”;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 10.02.2021 avente ad oggetto: “Variazione n. 4 al 

bilancio di previsione triennale 2021/2023 ai sensi art. 175, comma 4 del d.lgs. 267/2000.”; 

 

Considerato che, in conseguenza del suddetto atto, occorre procedere alla modifica delle dotazioni finanziarie 

assegnate ai Responsabili dei Servizi, come risulta dai prospetti allegati alla presente; 

Visti  gli artt. 169 e 175  del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 



Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, come modificato 

dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge 7.12.2012, n. 213; 

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto; 

DELIBERA 

1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di modificare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021/2023, approvato dalla Giunta 

Comunale con atto n. 211 del 30/12/2020, in conseguenza della variazione di bilancio apportata con la 

deliberazione indicata nella premessa;  

3) di assegnare ai Responsabili dei Servizi sopraindicati le dotazioni finanziarie e i nuovi indirizzi  così 

come modificati con il provvedimento citato in premessa e risultanti dai prospetti allegati, redatti in 

conformità alla normativa vigente prevista dal D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e secondo gli schemi 

armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011; 

4) di dare atto che la presente deliberazione non comporta un successivo impegno di spesa o una maggiore o 

minore entrata e, pertanto, non assume rilevanza contabile. 

5) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Tuel. 

 

 
AA/ros 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

F.to Ing. Giovanni PONCHIA 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione 

 è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 16/02/2021 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 

 è stata trasmessa, con elenco n. 5, in data 16/02/2021 ai Capigruppo consiliari (art. 125 del D.Lgs. 

267/2000); 

 

 

Montanaro, lì 16/02/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
  

Montanaro, lì  16/02/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 

      è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000); 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL del 

18/08/2000 n.267 

 

 

Montanaro, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO GC del __/__/____  (Settore Affari Generali)

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

600,00

600,00

600,00

600,00

2021
1 02 1 130 / 2 / 11 Acquisto di beni e servizi / Acquisto beni di consumo Settore Affari generali (materiale

informatico) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

30,00

30,00

30,00

30,00

2021
1 02 1 140 / 10 / 12 Acquisto di beni e servizi / Spesa per innovazione tecnologica e digitalizzazione  dei

servizi amministrativi comunali (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

400,00

400,00

-400,00

-400,00

0,00

0,00

2021
1 07 1 680 / 2 / 2 Acquisto di beni e servizi / Acquisto beni di consumo Uffici demografici (materiale

informatico) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
230,00

2021

(cassa)

230,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO GC del __/__/____  (Settore Finanziario)

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

7.950,00

7.950,00

7.950,00

7.950,00

2021
2 0101 101 130 / 2 / 10 Fondo  ministeriale per innovazione tecnologica e digitalizzazione  - Abilitazione

piattaforme Spid, CIE, pago Pa ed App IO (U. voce     250.2.6) (cassa)

0,00

0,00

500,00

500,00

500,00

500,00

2021
3 0100 200 940 / 2 / 18 Rimborso spese per notifiche,istruttorie, ecc...

(cassa)

1.200,00

3.897,47

-500,00

-500,00

700,00

3.397,47

2021
3 0500 200 940 / 2 / 3 Introiti diversi da privati

(cassa)

TOTALE:
7.950,00

2021

(cassa)

7.950,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO GC del __/__/____  (Settore Finanziario)

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

87.555,09

87.555,09

-10.165,00

-10.165,00

77.390,09

77.390,09

2021
1 02 1 120 / 3 / 1 Redditi da lavoro dipendente / stipendio segretario comunale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

23.160,00

24.703,20

-2.420,00

-2.420,00

20.740,00

22.283,20

2021
1 02 1 120 / 3 / 5 Redditi da lavoro dipendente / oneri segretario comunale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.060,00

2.060,00

-366,00

-366,00

1.694,00

1.694,00

2021
1 02 1 120 / 3 / 6 Redditi da lavoro dipendente / contributi indennità fine servizio e TFR

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

10.165,00

10.165,00

10.165,00

10.165,00

2021
1 02 1 120 / 3 / 7 Redditi da lavoro dipendente / Arretrati stipendio segretario comunale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

2.420,00

2.420,00

2.420,00

2.420,00

2021
1 02 1 120 / 3 / 8 Redditi da lavoro dipendente / Oneri segretario comunale su arretrati

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

366,00

366,00

366,00

366,00

2021
1 02 1 120 / 3 / 9 Redditi da lavoro dipendente / Contributi indennità fine rapporto e Tfr segretario

comunale su arretrati (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

8.350,00

8.890,89

-864,00

-864,00

7.486,00

8.026,89

2021
1 02 1 180 / 3 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / irap segretario comunale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

864,00

864,00

864,00

864,00

2021
1 02 1 180 / 3 / 2 Imposte e tasse a carico dell'ente / Irap Segretario comunale  su arretrati

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

200,00

200,00

200,00

200,00

2021
1 02 1 140 / 7 / 10 Acquisto di beni e servizi / Spese per procedure concorsuali ed assunzioni personale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO GC del __/__/____  (Settore Finanziario)

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

255,00

255,00

-50,00

-50,00

205,00

205,00

2021
1 02 1 140 / 10 / 5 Acquisto di beni e servizi / Spese per uffici amministrativi  - servizi -  economato

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00

1.462,67

500,00

500,00

1.500,00

1.962,67

2021
1 03 1 250 / 2 / 5 Acquisto di beni e servizi / Spese per la riscossione entrate e gestione conti (spese per

servizi finanziari n.ac.) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

7.950,00

7.950,00

7.950,00

7.950,00

2021
1 03 1 250 / 2 / 6 Acquisto di beni e servizi / Spesa per innovazione tecnologica e digitalizzazione  -

Abilitazione piattaforme Spid, CIE, pago Pa ed App IO (E. voce 130.2.10) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

70,00

70,00

50,00

50,00

120,00

120,00

2021
1 07 1 690 / 4 / 1 Acquisto di beni e servizi / Servizi per uffici demografici - economato

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
8.650,00

2021

(cassa)

8.650,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 2di2Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO GC del __/__/____  (Settore Qualitą della Vita)

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

6.000,00

6.000,00

14.134,26

14.134,26

20.134,26

20.134,26

2021
2 0101 102 440 / 8 / 4 Contributo Comune di Chivasso per sostegno locazione da Regione a comune capofila

(u. 3240.2.1) (cassa)

TOTALE:
14.134,26

2021

(cassa)

14.134,26

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO GC del __/__/____  (Settore Qualitą della Vita)

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

70,00

70,00

70,00

70,00

2021
4 06 1 1890 / 2 / 4 Acquisto di beni e servizi / Acquisto beni di consumo Ufficio  scuola  (materiale

informatico) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

6.000,00

8.069,45

14.134,26

14.134,26

20.134,26

22.203,71

2021
8 02 1 3240 / 2 / 1 Trasferimenti correnti / contributo per sostegno locazione - (E. 220.1.2 - 440.8.4 e

440.8.5) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
14.204,26

2021

(cassa)

14.204,26

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO GC del __/__/____  (Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo)

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

3.000,00

3.000,00

8.000,00

8.000,00

11.000,00

11.000,00

2021
3 0100 300 870 / 1 / 4 Proventi concessione area per posizionamento stazione radio base

(cassa)

TOTALE:
8.000,00

2021

(cassa)

8.000,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO GC del __/__/____  (Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo)

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

2021
1 06 1 580 / 4 / 1 Acquisto di beni e servizi / Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti Servizio Tecnico e

tecnico manutentivo (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

600,00

600,00

2.000,00

2.000,00

2.600,00

2.600,00

2021
9 02 1 3660 / 4 / 1 Acquisto di beni e servizi / Spese per il mantenimento e funzionamento parchi e

giardini - prestazione di servizi (manutenzione ordinaria e riparazioni) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
7.000,00

2021

(cassa)

7.000,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina




